
1

SMLOUVA č. 013z / 2105

o provádění níže uvedených činností vyplývajících držiteli povolení k nakládání se zdroji ionizujícího záření
ze zákona č. 263/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů, zejména vyhlášky
č. 422/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů, uzavřená po dohodě podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů.

1.
Smluvní strany

zhotovitel: Ing. Dušan Olejár
se sídlem Praha 6, Oválová 330/12, PSČ: 160 00
provozovna Praha 6, Lužná 716/2, PSČ: 160 00
IČ: 60453443
DIČ: CZ6108207083
bankovní spojení:
číslo účtu:
oprávnění k činnosti: rozhodnutí SÚJB č.j. SÚJB/OLO/7866/2019

a

objednatel: Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
se sídlem Praha 10, Šrobárova 1150/50, PSČ: 100 34
zastoupený Prof. MUDr. Petrem Arenbergerem, DrSc., MBA, FCMA, ředitelem
IČ: 00064173
DIČ: CZ00064173
bankovní spojení:
číslo účtu:

2.
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje provádět zkoušky dlouhodobé stability RTG zařízení v rozsahu dle seznamu RTG
zařízení objednatele uvedených v příloze č. 1.

2.2 Pokud dojde v průběhu smluvního období ke změně množství (skladby) přístrojů oproti původnímu
seznamu, bude změna projednána a fakturovány budou skutečně provedené zkoušky.

2.3 Objednatel se zavazuje průběžně upřesňovat zhotoviteli termíny a prostory k provedení zkoušek.

3.
Místo plnění

3.1 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
3.2 Provozovna zhotovitele



  2

4. 

Cena 

 

 
4.1 Ceny za provádění zkoušek dlouhodobé stability jsou uvedeny v příloze č. 2, která je součástí smlouvy. 

Ceny obsahují všechny náklady spojené s plněním zakázky. 
4.2 Ceny platí pro rok 2021 a mohou být zvýšeny každý následující rok o výši inflace udávanou Českým 

statistickým úřadem za rok předcházející. 
4.3 Změní-li se právní předpisy upravující daň z přidané hodnoty, zejména sazby této daně, upraví zhotovitel 

jednostranně výši ceny tak, aby cena odpovídala aktuálně platným právním předpisům. 
 

 

 

5. 

Lhůta plnění 

 
5.1 Zkoušky dlouhodobé stability budou prováděny v souladu s § 27 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 422/2016 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů s četností nejméně jednou za 12 měsíců v případě významných zdrojů 
ionizujícího záření a jednou za 36 měsíců v případě jednoduchých zdrojů ionizujícího záření a nejpozději 
v kalendářním měsíci, v jehož průběhu uplyne lhůta pro provedení. 

5.2 Protokoly o provedeném měření zkoušek dlouhodobé stability předá zhotovitel objednateli do 20 pracovních 
dnů od ukončení měření; Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost v souladu § 37 vyhlášky č. 422/2016 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů do 1 měsíce od provedení měření.  

 
 

6. 

Platební podmínky 
 
6.1 Faktury budou odesílány současně s protokoly o provedených zkouškách. 
6.2 Splatnost faktury bude 90 dní od doručení faktury objednateli. 
6.3 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat náležitosti, které jsou 

stanoveny obecně závaznými právními předpisy. 
6.4 V případě, že zhotovitelem vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je právem 

objednatele takovou fakturu do data splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten podle charakteru nedostatků fakturu 
opraví anebo vystaví novou. Do doby vystavení a doručení nové faktury zhotovitelem objednateli není 
objednatel v prodlení se zaplacením kupní ceny. U opravené nebo nové faktury běží nová lhůta splatnosti. 

 
 

7. 

Platnost 

 
7.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu čtyř let od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.  
7.2 Ukončena může být kteroukoliv ze smluvních stran pouze písemnou výpovědí. 
7.3 Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po dni doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 
 

 

8. 

Závěrečná ustanovení 
 
8.1 Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními partnery. 
8.2 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
8.3 Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem. 
8.4 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za 

nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu pročetly, jejímu obsahu porozuměly, a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

8.5 Zhotovitel se zavazuje pro případ, že v rámci plnění předmětu smlouvy se dostane do kontaktu s osobními 
údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu s příslušnými právními předpisy. 



  3

8.6 Zhotovitel prohlašuje, že ujednání o ceně považuje za své obchodní tajemství, a jako takové proto bude 
v případě uveřejnění v registru smluv odpovídajícím způsobem znečitelněno. 

8.7 Zhotovitel je pojištěn z titulu odpovědnosti za škody způsobené svojí činností do výše 5 000 000,- Kč 
u Generali České pojišťovny a.s. se sídlem v Praze 1, Spálená 75/16, číslo pojistné smlouvy 19787125-17. 

8.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva 
nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle od § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. K uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv se zavazuje objednatel. 

 
Přílohy: 
č. 1 – Seznam RTG zařízení FNKV – zkoušky dlouhodobé stability 
č. 2 - Ceník 
 
 
 
 
V Praze dne:  24.6.2021    V Praze dne: 14.6.2021 
      
 
Za zhotovitele:     Za objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        

………………………………………. ………………………………………. 
Ing. Dušan Olejár     Prof. MUDr. Petr Arenberger, DrSc., MBA, FCMA 

 ředitel 
 


